

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

मंगलवार, 30 दिसम्बर, 1997/पौष 09, 1919 शक

अपराह्न 2-00 बजे

1. प्रश्न

पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे एवं उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

॥ 1 ॥ श्री साहिब सिंह, माननीय मुख्य मंत्री, दिल्ली कृषि पशु संरक्षण अधिनियम, 1994 ॥ 1994 का दिल्ली अधिनियम संख्या-7 ॥ की धारा-19 के अंतर्गत जारी अधिसूचना दिनांक 4.7.1996 की प्रति, जो कि कृषि पशुओं के आयात/परिवहन के संबंध में है, सदन पटल पर रखेंगे ।

॥ 1 ॥ श्री राजेन्द्र गुप्ता, परिवहन मंत्री, परिवहन विभाग से संबंधित संलग्न अधिसूचनाओं की प्रति सदन पटल पर रखेंगे ।

3. प्रस्ताव

श्री राम भज :

श्री गौरी शंकर भारद्वाज :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि यह सदन 29.12.1997 को सदन में प्रस्तुत कार्य मंत्रणा समिति के सोलहवें प्रतिवेदन से सहमत है ।"

4. प्रस्ताव

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री सूरज प्रसाद पालीवाल :

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि यह सदन दिनांक 29.12.1997 को सदन में प्रस्तुत गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति के तेरहवें प्रतिवेदन से सहमत है ।"

5. **विधेयक का पुरःस्थापन**

मुख्य मंत्री, श्री साहिब सिंह दिल्ली जल बोर्ड विधेयक, 1997 को सदन में पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

6. **विशेष उल्लेख §नियम-287§**

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

7. **ध्यानाकर्षण प्रस्ताव**

श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी दिल्ली की अनधिकृत कालोनियों में नागरिक सुविधाओं की गैर-आपूर्ति से उत्पन्न स्थिति पर मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

8. **अल्पकालिक चर्चा**

श्री राम भज दिल्ली में परिवहन व्यवस्था पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

पी.एन.गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, December 30, 1997 / Pausha 09, 1919 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

- (i) Shri Sahib Singh, Hon'ble Chief Minister to lay on the table of the House a copy of the notification dated 4.7.1996 issued under section 19 of the Delhi Agriculture Cattle Preservation Act, 1974 (Delhi Act No. 7 of 1994) regarding export/transportation of the Agricultural cattle.
- (ii) Shri Rajender Gupta, Minister of Transport to lay on the table of the House papers as listed in Annexure.

3. MOTION

Shri Ram Bhaj :
Shri Gauri Shanker Bhardwaj :

to move the following motion :-

"that this House agrees to the Sixteenth Report of the Business Advisory Committee presented to the House on 29th December, 1997.

4. MOTION

Shri Jag Parvesh Chandra :
Shri Suraj Prasad Paliwal :

to move the following motion :-

"that this House agrees to the Thirteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions presented to the House on 29th December, 1997".

5. BILL TO BE INTRODUCED

Chief Minister, Shri Sahib Singh to move for leave to introduce "The Delhi Water Board Bill, 1997".

ALSO to introduce the Bill.

6. SPECIAL MENTIONS(RULE 287)

Matters to be raised by Members as given in separate list.

7. CALLING ATTENTION

Shri Ramvir Singh Bidhuri to call the attention of Chief Minister on the situation arising out of non-extension of civic amenities to Residents of Unauthorised Colonies in Delhi.

8. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Ram Bhaj to raise Short Duration Discussion on Transport System in Delhi.

P.N. GUPTA
SECRETARY